

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพร้อมระบบกระจายน้ำสนับสนุนพื้นที่ คทช.บ้านบนนา บ้านบนนา ตำบลช้างเคื่อง อำเภอแม่แจ่ม จังหวัดเชียงใหม่
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๑
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐,๕๕๙,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
  - ๔.๑ ท่อส่งน้ำ HDPE (ประเภทท่อผนังหลายชั้น) ๑๖๐ มม. ชั้น PN ๑๖ (PE๑๐๐) ความยาวไม่น้อยกว่า ๒,๙๕๐.๐๐ ม.
  - ๔.๒ อาคารระบายอากาศ จำนวน ๑๔ ชุด
  - ๔.๓ อาคารระบายตะกอน จำนวน ๗ ชุด
  - ๔.๔ อาคารจุดแยก จำนวน ๑ ชุด
  - ๔.๕ ถังเก็บน้ำ คสล. แบบไม่มีฝาปิด ขนาดความจุ ๕๐ ลบ.ม. จำนวน ๓ ถัง
  - ๔.๖ ถังเก็บน้ำ คสล. แบบไม่มีฝาปิด ขนาดความจุ ๕๐๐ ลบ.ม. จำนวน ๑ ถัง
  - ๔.๗ ถังเก็บน้ำ คสล. ขนาดความจุ ๑๐ ลบ.ม. (ฝ.๑๐) จำนวน ๑๖ ถัง
  - ๔.๘ ฝายเสริมระบบนิเวศ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๐,๕๕๑,๐๑๘.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
  - ๖.๒ แบบประเมินราคากลาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายเกียรติ สุทธิธ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๒ นายกฤษณ์ธรรม เพ้ววัฒนา กรรมการ
  - ๗.๓ นายวิศาล คำวงเวียน กรรมการ
  - ๗.๔

## สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ส่วนสำรวจและออกแบบ

สำนักทรัพยากรน้ำที่ 1

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ

ชื่อ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพร้อมระบบกระจายน้ำสนับสนุนพื้นที่ คทช. บ้านบนนา รหัสโครงการ ชม.

หมู่บ้านบนนา

ตำบลช้างเค็ง

อำเภอแม่แจ่ม

จังหวัดเชียงใหม่

พื้นที่เพาะปลูก ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค

ครัวเรือน

1. ท่อส่งน้ำ HDPE (ประเภทท่อผนังหลายชั้น) 160 มม. ชั้น PN 16 (PE100) ความยาวไม่น้อยกว่า 2,940.00 ม. พร้อมอาคารประกอบ
2. อาคารท่อระบายอากาศ 14.00 ชุด
3. อาคารประตูระบายตะกอน 7.00 ชุด
4. อาคารจุดแยก 1.00 ชุด
5. ถังเก็บน้ำ คสล. ขนาด 50 ลบ.ม. (แบบไม่มีฝา) จำนวน 3.00 ถัง
6. ถังเก็บน้ำ คสล. ขนาด 500 ลบ.ม. (แบบไม่มีฝา) จำนวน 1.00 ถัง
7. ถังเก็บน้ำ คสล. แบบทรงกระบอก ขนาด 10 ลบ.ม. จำนวน 16.00 ถัง
8. ก่อสร้างฝายเสริมระบบนิเวศ 1.00 แห่ง

แบบเลขที่ สท.น.1 127 /67

วันที่ 16 กรกฎาคม 2567

ประมาณราคาตามแบบประเมินราคากลาง จำนวน 5 หน้า

| ลำดับที่ | รายการ                                                  | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | ประเภทงาน             | ราคากำหนด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) |
|----------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|----------|-----------------------------------------|-----------------------|--------------------------------|
| 1        | งานเตรียมพื้นที่                                        | 5,330                                     | 1.3123   | 6,994                                   | งานชลประทาน (ปกติ)    | 6,150                          |
| 2        | งานดิน                                                  | 47,070                                    | 1.3123   | 61,769                                  | งานชลประทาน (ปกติ)    | 61,380                         |
| 3        | งานโครงสร้าง                                            | 3,363,556                                 | 1.2536   | 4,216,553                               | งานสะพานและท่อเหลี่ยม | 4,209,545                      |
| 4        | งานป้องกันการกัดเซาะ                                    | 372,362                                   | 1.3123   | 488,650                                 | งานชลประทาน (ปกติ)    | 488,596                        |
| 5        | งานท่อและอุปกรณ์                                        | 3,195,500                                 | 1.3123   | 4,193,454                               | งานชลประทาน (ปกติ)    | 4,193,355                      |
| 6        | งานอาคารประกอบ                                          | 511,796                                   | 1.2536   | 641,587                                 | งานสะพานและท่อเหลี่ยม | 641,575                        |
| 7        | งานไม่พิจารณาปรับราคา                                   | 56,400                                    | 1.0700   | 60,348                                  | งานสะพานและท่อเหลี่ยม | 60,347                         |
| 8        | งานเบ็ดเตล็ด                                            | 710,108                                   | 1.2536   | 890,191                                 | สะพานและท่อเหลี่ยม    | 890,071                        |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น                          |                                           |          | 10,559,546                              |                       |                                |
|          | รวมประเมินราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น           |                                           |          |                                         |                       | 10,551,018.00                  |
|          | ตัวอักษร ( สิบล้านห้าแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสิบแปดบาทถ้วน ) |                                           |          |                                         |                       |                                |

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ว/ด/ป

16 กรกฎาคม 2567

ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย) 39.5/33.5 บาท/ลิตร

ระยะเวลาการก่อสร้าง 120 วัน

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคารายที่เห็นสมควรจางแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่วันที่ 15 ขึ้นไปโดยใช้ราคาของผู้เสนอราคารายที่เห็นสมควรจางเป็นฐานในการคำนวณ ให้ส่วน  
อำนาจการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อ .....กรรมการ

( นายฤกษ์ณัฏฐม เผ่าวัฒนา )

ลงชื่อ .....กรรมการ

( นายวิศาล คำวงเวียน )

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายเกียรติ สุทธิ )

หมายเหตุ การประเมินราคากลางพิจารณาใช้ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างเดือน มิถุนายน 2567 เนื่องจากราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง  
เดือน มิถุนายน 2567 สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ยังไม่ลงข้อมูลราคาในเว็บไซต์

## แบบประเมินราคากลาง

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพร้อมระบบกระจายน้ำสนับสนุนพื้นที่ คทช. บ้านบนนา บ้านบนนา

ตำบลช้างเค็ก อำเภอแม่แจ่ม

จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงาน สำนักทรัพยากรน้ำที่ 1

กรมทรัพยากรน้ำ

| ข้อที่ 1     | ข้อที่ 2                                         | ข้อที่ 3  | ข้อที่ 4 | ข้อที่ 5                       | ข้อที่ 6              | ค่า<br>Factor F | ข้อที่ 7         |              | หมายเหตุ |
|--------------|--------------------------------------------------|-----------|----------|--------------------------------|-----------------------|-----------------|------------------|--------------|----------|
| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                                           | ปริมาณงาน | หน่วย    | ค่างานต้นทุน<br>ต่อหน่วย (บาท) | ค่างานต้นทุน<br>(บาท) |                 | ราคากลาง         |              |          |
|              |                                                  |           |          |                                |                       |                 | ราคากลางต่อหน่วย | ราคากลาง     |          |
| 1            | งานเตรียมพื้นที่                                 |           |          |                                |                       |                 |                  |              |          |
|              | งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน                   |           |          |                                |                       |                 |                  |              |          |
|              | งานฉากกลาง                                       | 4,100.00  | ตร.ม.    | 1.30                           | 5,330                 | 1.3123          | 1.50             | 6,150.00     |          |
|              |                                                  |           |          | รวม                            | 5,330                 | บาท             | รวม              | 6,150.00     | บาท      |
| 1            | งานดิน                                           |           |          |                                |                       |                 |                  |              |          |
|              | งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน                   |           |          |                                |                       |                 |                  |              |          |
|              | งานดินชุดด้วยเครื่องจักร                         |           |          |                                | -                     |                 |                  |              |          |
|              | - จุดทั้งดิน 1 ระยะชนดิน 0 กม.                   | 2,480.00  | ลบ.ม.    | 18.98                          | 47,070                | 1.3123          | 24.75            | 61,380.00    |          |
|              |                                                  |           |          | รวม                            | 47,070                | บาท             | รวม              | 61,380.00    | บาท      |
| 1            | งานโครงสร้าง                                     |           |          |                                |                       |                 |                  |              |          |
|              | งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม |           |          |                                |                       |                 |                  |              |          |
|              | คอนกรีตโครงสร้าง กำลั้งอัด 210 Ksc               | 286.00    | ลบ.ม.    | 8,309.79                       | 2,376,600             | 1.2536          | 10,417.00        | 2,979,262.00 |          |
| 2            | งานเหล็กเสริมคอนกรีต                             | 29,355.00 | กก.      | 27.51                          | 807,556               | 1.2536          | 34.25            | 1,005,408.75 |          |
| 3            | งานรอยต่อคอนกรีต                                 | 156.00    | ม.       | 1,150.00                       | 179,400               | 1.2536          | 1,441.50         | 224,874.00   |          |
|              |                                                  |           |          | รวม                            | 3,363,556             |                 | รวม              | 4,209,544.75 | บาท      |

## แบบประเมินราคากลาง

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพร้อมระบบกระจายน้ำสนับสนุนพื้นที่ คทช. บ้านบนนา บ้านบนนา

ตำบลช้างเค็ก อำเภอแม่แจ่ม

จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงาน สำนักทรัพยากรน้ำที่ 1

กรมทรัพยากรน้ำ

| ช่องที่ 1    | ช่องที่ 2                                            | ช่องที่ 3 | ช่องที่ 4 | ช่องที่ 5                      | ช่องที่ 6             | ค่า<br>Factor F | ช่องที่ 7        |              | หมายเหตุ |
|--------------|------------------------------------------------------|-----------|-----------|--------------------------------|-----------------------|-----------------|------------------|--------------|----------|
| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                                               | ปริมาณงาน | หน่วย     | ค่างานต้นทุน<br>ต่อหน่วย (บาท) | ค่างานต้นทุน<br>(บาท) |                 | ราคากลาง         |              |          |
|              |                                                      |           |           |                                |                       |                 | ราคากลางต่อหน่วย | ราคากลาง     |          |
|              | งานป้องกันการกัดเซาะ                                 |           |           |                                |                       |                 |                  |              |          |
|              | งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน                       |           |           |                                |                       |                 |                  |              |          |
| 1            | งานหินก่อ                                            | 31.00     | ลบ.ม.     | 3,494.58                       | 108,332               | 1.3123          | 4,585.75         | 142,158.25   |          |
| 2            | งานหินทิ้ง                                           | 12.00     | ลบ.ม.     | 1,278.44                       | 15,341                | 1.3123          | 1,677.50         | 20,130.00    |          |
|              | งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง               |           |           |                                |                       |                 |                  | -            |          |
| 3            | - กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 0.50 ม.        | 24.00     | ลบ.ม.     | 3,197.91                       | 76,750                | 1.3123          | 4,196.50         | 100,716.00   |          |
|              | งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง             |           |           |                                |                       |                 |                  | -            |          |
| 4            | - กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 6.00 x หนา 0.30 ม.      | 50.00     | ลบ.ม.     | 3,115.01                       | 155,751               | 1.3123          | 4,087.75         | 204,387.50   |          |
| 5            | งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2                          | 228.00    | ตร.ม.     | 71.00                          | 16,188                | 1.3123          | 93.00            | 21,204.00    |          |
|              |                                                      |           |           | รวม                            | 372,362               | บาท             | รวม              | 488,595.75   | บาท      |
|              | งานท่อและอุปกรณ์                                     |           |           |                                |                       |                 |                  |              |          |
|              | งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน                       |           |           |                                |                       |                 |                  |              |          |
|              | ท่อ พี วี ซี ปลายเรียบ ชั้น 13.5                     |           |           |                                | -                     |                 |                  |              |          |
| 1            | - ขนาด Dia. 4 นิ้ว                                   | 30.00     | ม.        | 284.66                         | 8,540                 | 1.3123          | 373.50           | 11,205.00    |          |
|              | งานท่อ HDPE ชนิดผนังสองชั้น ไม่มีเปลือกหุ้ม (PE 100) |           |           |                                |                       |                 |                  |              |          |
| 2            | - ขนาด Dia. 160 มม. PN 16                            | 2,940.00  | ม.        | 1,084.00                       | 3,186,960             | 1.3123          | 1,422.50         | 4,182,150.00 |          |
|              |                                                      |           |           | รวม                            | 3,195,500             |                 | รวม              | 4,193,355.00 | บาท      |

## แบบประเมินราคากลาง

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพร้อมระบบกระจายน้ำสนับสนุนพื้นที่ คทช. บ้านบนนา บ้านบนนา

ตำบลช้างเค็ก อำเภอแม่แจ่ม

จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงาน สำนักทรัพยากรน้ำที่ 1

กรมทรัพยากรน้ำ

| ข้อที่ 1     | ข้อที่ 2                                             | ข้อที่ 3  | ข้อที่ 4 | ข้อที่ 5                      | ข้อที่ 6             | ค่า<br>Factor F | ข้อที่ 7         |               | หมายเหตุ |
|--------------|------------------------------------------------------|-----------|----------|-------------------------------|----------------------|-----------------|------------------|---------------|----------|
| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                                               | ปริมาณงาน | หน่วย    | คำนวณต้นทุน<br>ต่อหน่วย (บาท) | คำนวณต้นทุน<br>(บาท) |                 | ราคากลาง         |               |          |
|              |                                                      |           |          |                               |                      |                 | ราคากลางต่อหน่วย | ราคากลาง      |          |
|              | งานอาคารประกอบ                                       |           |          |                               |                      |                 |                  |               |          |
|              | งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม     |           |          |                               |                      |                 |                  |               |          |
|              | ประตุน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน มอก.256,มอก.382             |           |          |                               |                      |                 |                  |               |          |
| 1            | - ชนิดล้นเกดกันไม่ยก      ขนาด Dia. 0.1 ม.           | 12.00     | ชุด      | 15,651.00                     | 187,812              | 1.2536          | 19,620.00        | 235,440.00    |          |
| 2            | - ชนิดล้นเกดกันไม่ยก      ขนาด Dia. 0.15 ม.          | 3.00      | ชุด      | 24,851.00                     | 74,553               | 1.2536          | 31,153.00        | 93,459.00     |          |
| 3            | อาคารท่อระบายอากาศ ท่อส่งน้ำขนาด 160 มม.             | 14.00     | ชุด      | 11,500.00                     | 161,000              | 1.2536          | 14,416.00        | 201,824.00    |          |
| 4            | อาคารประตุน้ำระบายตะกอน ท่อส่งน้ำขนาด 160 มม.        | 7.00      | ชุด      | 4,600.00                      | 32,200               | 1.2536          | 5,766.00         | 40,362.00     |          |
| 5            | อาคารจุดแยก ประตุน้ำขนาด 6 x 4 นิ้ว                  | 1.00      | ชุด      | 49,000.00                     | 49,000               | 1.2536          | 61,426.00        | 61,426.00     |          |
| 6            | ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด 4 นิ้ว                        | 1.00      | ชุด      | 7,231.00                      | 7,231                | 1.2536          | 9,064.00         | 9,064.00      |          |
|              |                                                      |           |          | รวม                           | 511,796              |                 | รวม              | 641,575.00    |          |
|              | งานไม่พิจารณาปรับราคา                                |           |          |                               |                      |                 |                  |               |          |
| 1            | ค่าทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน                    | 3.00      | จุด      | 13,500.00                     | 40,500               | 1.0700          | 14,445.00        | 43,335.00     |          |
| 2            | งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก) | 1.00      | ชุด      | 9,360.00                      | 9,360                | 1.0700          | 10,015.00        | 10,015.00     |          |
| 3            | งานป้ายแนะนำโครงการ                                  | 1.00      | ชุด      | 6,540.00                      | 6,540                | 1.0700          | 6,997.00         | 6,997.00      |          |
|              |                                                      |           |          | รวม                           | 56,400 บาท           |                 | รวม              | 60,347.00 บาท |          |

## แบบประเมินราคากลาง

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพร้อมระบบกระจายน้ำสนับสนุนพื้นที่ คทช. บ้านบนนา บ้านบนนา

ตำบลช้างเค็ก อำเภอแม่แจ่ม

จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงาน สำนักทรัพยากรน้ำที่ 1

กรมทรัพยากรน้ำ

| ข้อที่ 1     | ข้อที่ 2                                                  | ข้อที่ 3  | ข้อที่ 4 | ข้อที่ 5                       | ข้อที่ 6              | ค่า<br>Factor F | ข้อที่ 7         |            | หมายเหตุ |
|--------------|-----------------------------------------------------------|-----------|----------|--------------------------------|-----------------------|-----------------|------------------|------------|----------|
| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                                                    | ปริมาณงาน | หน่วย    | ค่างานต้นทุน<br>ต่อหน่วย (บาท) | ค่างานต้นทุน<br>(บาท) |                 | ราคากลาง         |            |          |
|              |                                                           |           |          |                                |                       |                 | ราคากลางต่อหน่วย | ราคากลาง   |          |
|              | งานเบ็ดเตล็ด                                              |           |          |                                |                       |                 |                  |            |          |
|              | งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม          |           |          |                                |                       |                 |                  |            |          |
| 1            | งานรื้อท่กันตก                                            | 128.00    | ม.       | 450.00                         | 57,600                | 1.2536          | 564.00           | 72,192.00  |          |
| 2            | อุปกรณ์ประกอบถังเก็บน้ำ คสล. แบบไม่มีฝาปิด ขนาด 50 ลบ.ม.  | 3.00      | ชุด      | 16,300.00                      | 48,900                | 1.2536          | 20,433.00        | 61,299.00  |          |
| 3            | อุปกรณ์ประกอบถังเก็บน้ำ คสล. แบบไม่มีฝาปิด ขนาด 500 ลบ.ม. | 1.00      | ชุด      | 16,300.00                      | 16,300                | 1.2536          | 20,433.00        | 20,433.00  |          |
| 4            | อุปกรณ์ประกอบถัง คสล. ทรงกระบอก ขนาด 10 ลบ.ม.             | 16.00     | ชุด      | 2,400.00                       | 38,400                | 1.2536          | 3,008.00         | 48,128.00  |          |
| 5            | ประสาณท่อน้ำเข้าถัง คสล. ทรงกระบอก ขนาด 10 ลบ.ม.          | 16.00     | ชุด      | 10,100.00                      | 161,600               | 1.2536          | 12,661.00        | 202,576.00 |          |
| 6            | ประสาณท่อเชื่อมระหว่างถัง (แบบ ข)                         | 15.00     | ชุด      | 1,800.00                       | 27,000                | 1.2536          | 2,256.00         | 33,840.00  |          |
| 7            | บันไดถัง คสล. ทรงกระบอก ขนาด 10 ลบ.ม.                     | 16.00     | ถัง      | 1,900.00                       | 30,400                | 1.2536          | 2,381.00         | 38,096.00  |          |
| 8            | ทาสีเมมค้กันซึม ถัง คสล. ทรงกระบอก ขนาด 10 ลบ.ม           | 16.00     | ถัง      | 3,000.00                       | 48,000                | 1.2536          | 3,760.00         | 60,160.00  |          |
| 9            | ทาสีน้ำพลาสติก ถัง คสล. ทรงกระบอก ขนาด 10 ลบ.ม            | 16.00     | ถัง      | 1,700.00                       | 27,200                | 1.2536          | 2,131.00         | 34,096.00  |          |
| 10           | Modulating Float Valve ขนาด 4 นิ้ว                        | 6.00      | ชุด      | 34,900.00                      | 209,400               | 1.2536          | 43,750.00        | 262,500.00 |          |
| 11           | ท่ออากาศ (ท่อเหล็กอบสังกะสี) ขนาด 1 1/2 นิ้ว              | 3.00      | ชุด      | 1,000.00                       | 3,000                 | 1.2536          | 1,253.00         | 3,759.00   |          |

## แบบประเมินราคากลาง

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำพร้อมระบบกระจายน้ำสนับสนุนพื้นที่ คทช. บ้านบนนา บ้านบนนา ตำบลช้างเค็ก อำเภอแม่แจ่ม จังหวัดเชียงใหม่ หน่วยงาน สำนักทรัพยากรน้ำที่ 1 กรมทรัพยากรน้ำ

| ข้อที่ 1     | ข้อที่ 2              | ข้อที่ 3  | ข้อที่ 4 | ข้อที่ 5                       | ข้อที่ 6                | ค่า<br>Factor F | ข้อที่ 7         |                     | หมายเหตุ      |     |
|--------------|-----------------------|-----------|----------|--------------------------------|-------------------------|-----------------|------------------|---------------------|---------------|-----|
| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                | ปริมาณงาน | หน่วย    | ค่างานต้นทุน<br>ต่อหน่วย (บาท) | ค่างานต้นทุน<br>(บาท)   |                 | ราคากลาง         |                     |               |     |
|              |                       |           |          |                                |                         |                 | ราคากลางต่อหน่วย | ราคากลาง            |               |     |
| 12           | งานหลักบ่อแก้ว        | 157.00    | ชุด      | 214.00                         | 33,598                  | 1.2536          | 268.00           | 42,076.00           |               |     |
| 13           | ไม้เนื้อแข็ง 2" x 6 " | 4.00      | ลบ.ฟ.    | 1,600.00                       | 6,400                   | 1.2536          | 2,005.00         | 8,020.00            |               |     |
| 14           | เหล็กฉาก L75x75x6     | 6.00      | ม.       | 220.00                         | 1,320                   | 1.2536          | 275.75           | 1,654.50            |               |     |
| 15           | ตะแกรงเหล็กกันสวะ     | 1.00      | ชุด      | 990.00                         | 990                     | 1.2536          | 1,241.00         | 1,241.00            |               |     |
|              |                       |           |          | รวม                            | 710,108                 | บาท             | รวม              | 890,070.50          |               | บาท |
|              |                       |           |          |                                | รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น | 8,262,122       | บาท              | รวมราคากลางทั้งสิ้น | 10,551,018.00 | บาท |

( สิบห้าพันห้าหมื่นหนึ่งพันแปดบาทถ้วน )

ลงชื่อ .....กรรมการ

( นายกฤษณ์ธรรม เสงี่ยมาว )

ลงชื่อ .....กรรมการ

( นายวิชาล คำวงเวียน )

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายเกียรติ สุทธิ )